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گزارش «شرق» از برنامه هاي در دستور کار 
مجلس دهم در سال ۹۷:

در انتظار تحقیق و تفحص
 از شهرداري تهران 

شرق: طوماري از طرح ها و لوایح این سو و آن  �
سوي بهارستان جا خوش کرده و باید دید در سال 
۹۷ قرعه فال به نام کدام مي خورد. برخي طرح ها 
از مجالس پیشــین آمده  اند و هنــوز بلاتکلیف اند. 
نمونــه اش طرح انتقال تابعیــت از مادر ایراني به 
فرزند ناشي از ازدواج با مرد خارجي است. طرحي 
که در مجالس مختلف به صحن و کمیســیون ها 
آمده و ســرآخر با برچسب مســائل امنیتي و مالي 
به کنار گذاشته شده است. حتي کمیسیون امنیت 
مجلس اصلاح طلب ششــم هم نتوانست تکلیف 
این طرح را مشخص کند. لایحه شفافیت انتخابات 
از دیگــر طرح هــاي برزمین مانــده در مجالــس 
گذشته اســت که از قضا بسیار به کار شفاف  سازي 
مي آید، شفاف ســازي میزان هزینه هاي انتخاباتي 
هر فرد براي حضــور در مجلس. دوفوریت لایحه 
«شفاف سازي منابع مالي و هزینه هاي انتخاباتي» 
آذر سال ۹٤ از سوي نمایندگان رد شد و یک فوریت 
آن نیز بالطبع در آرشــیو مجلسي ها ماند و چندان 

مرکز تأکید و توجه قرار نگرفت.
اهمیت یک تفحص

نایب رئیــس  حــالا عبدالکریــم حســین زاده، 
فراکســیون امیــد، به «شــرق» گفته کــه امیدوار 
است تلاش منســجمي براي بررسي این لایحه در 
مجلس دهم انجام شود. چراکه یکي از اهداف این 
فراکســیون تلاش براي شفاف سازي هرچه بیشتر 
است و اصلاح ساختاري مي تواند بسیار مؤثر باشد. 
او همچنین بازگشت به تفحص از شهرداري تهران 
در دوره محمدباقــر قالیباف را بســیار تعیین کننده 
و حیاتــي مي دانــد: «آن موقــع برخي دوســتان 
مــا در کمیســیون عمران و صحــن مجلس دهم 
مي گفتنــد این تفحص بازي سیاســي و انتخاباتي 
است. حالا که جناب شــهردار از طومار تخلف ها 
سر برداشته اند، تکلیف چه مي شود. آیا بهتر نیست 
براي ثبت در تاریخ معاصر هم که شــده مجلس 
اسناد تخلف را به شکل طبقه بندي شده در اختیار 

قوه قضائیه قرار دهد».
دست بردن در جیب مردم

به گفته حســین زاده «حالا که در حاشــیه هاي 
استعفا یا کناره گیري شهردار تهران نکاتي مبني بر 
تلاش او براي مبارزه با فســاد مطرح مي شود، باید 
بیش از گذشــته به اهمیت تفحص از شــهرداري 
متمرکز شــد. اگر مردم پاي صندوق رأي رفته  اند و 
به تعدادي نماینده امیدي رأي داده اند، بدون شک 
ضد فســاد و تخلف بودن، ویژگي اولیه آنهاســت. 
تفحــص از شــهرداري به نوعي بــراي ما حیثیتي 
اســت چراکه اموال شــهرداري، متعلق به مردم 

است و تخلف در آن دست بردن در جیب مردم».
پروانــه سلحشــوري، رئیس فراکســیون زنان 
مجلــس نیــز روي میزآمــدن دوبــاره تفحص از 
شهرداري در سال ۹۷ را یکي از برنامه هاي اصلي 
در مســیر شفاف ســازي آنچه در ۱۲ ســال حضور 
محمدباقر قالیباف در شــهرداري تهران گذشــته، 
مي دانــد. او علاوه بر طرح هــا و لوایح حوزه زنان 
به طرح تبدیل ســازمان میراث به وزارتخانه اشاره 
دارد. سلحشــوري همچنیــن پیگیــري تفحص از 
شهرداري در مجلس را بسیار تعیین کننده مي داند.

شفاف سازي منابع انتخاباتي
به گفته سلحشــوري «طرح اصلاح ســاختار 
اداري نیــز در صــورت تصویــب مي تواند تحول 
اساسي براي اصلاح ســاختارهایي که با همدیگر 
همخواني نداشته یا موازي کاري به شمار مي آیند، 

باشد».
او نیز مانند حسین زاده امیدوار است که لایحه 
شفاف سازي منابع مالي و هزینه هاي انتخاباتي در 
مجلس دهم راه بــه جایي برده و تبدیل به قانون 

شود.  
سلحشــوري در همیــن میان به طــرح جامع 
صداوســیما در کمیســیون فرهنگــي مجلــس 
اشــاره دارد. طرحي که چنــدي در حال بازبیني و 
بازنگري در این کمیســیون است. او امیدوار است 
که با تصویب این طــرح در مجلس دهم بالاخره 

صداوسیماي ایران، اساسنامه دار شود.
در مــورد زنان نیز، طرح افزایش حداقل ســن 
ازدواج بــا یک فوریت به مجلــس آمده و به گفته 
سلحشــوري «حالا باید ببینیم آیا یک فوریتش رأي 
مي آورد. همچنین طرح هاي انتقال تابعیت از مادر 
به فرزند و اصلاح گذرنامه جهت تســهیل خروج 

زنان از کشور نیز در دستور کار ماست.»
از  شــهروندي،  حقــوق  اجــراي  رصــد 

محیط زیستي ها تا دراویش
سلحشــوري همچنیــن در ادامــه تفحص از 
به سرانجام رســاندن  فرهنگیان،  ذخیــره  صندوق 
لایحــه حمایــت از حقــوق کــودکان و لایحــه 
تأمیــن امنیت زنــان در برابر خشــونت را از دیگر 
ســرفصل هاي کاري فراکســیون امید مجلس در 

سال ۹۷ عنوان مي کند.
در عین حال عبدالکریم حســین زاده، به عنوان 
رئیس فراکســیون حقوق شــهروندي مجلس نیز 
پیگیري وضعیت بازداشــتي هاي مرتبط با پرونده 
محیــط زیســت، تأکیــد و پیگیري امــور مرتبط با 
حقوق شــهروندي، وضعیت بازداشت دراویش و 
دیگر زندانیان را از امور مهــم دیگري مي داند که 
در قالب مسئولیت نظارتي فراکسیون امید در سال 

۹۷ دنبال خواهد شد.

بیانیه نماینده مجلس خبرگان
 در خوزستان درباره حوادث اخیر

ایسنا: آیت االله احمدی شــاهرودی در بیانیه ای به  �
حوادث اخیر در استان خوزستان واکنش نشان داد. در 

این بیانیه آمده است:
بدون شــک اهالی سرافراز خوزســتان از دهه ها 
پیش با مشکلات و معضلاتی مواجه بودند که قطعا 
بر هیچ ایرانی منصفی از جمله مســئولان و مقامات 
نظام جمهوری اســلامی در ادوار مختلف پوشــیده 
نیست. از ویرانی های ناشــی از جنگ تحمیلی گرفته 
تا بحران های زیســت محیطی که طی سال های اخیر 
زندگی روزمره را برای خوزســتانی ها ســخت کرده و 
حتــی گاه تنفس را برای آنان دشــوار کرده اســت. از 
وضعیت بی کاری گرفته تا مطالبات بحق معیشتی و 
اقتصادی اقشار آســیب پذیر و محروم تا خواسته های 
متفاوت فرهنگی، اجتماعی، قومی و... اقشار مختلف 
که بســیاری از این مشــکلات امروزه به بحران تبدیل 
شــده اند که انتظار می رود ان شــاءاالله دولت محترم 
و ســایر مســئولان ذی ربط تمامی توان خود را برای 

حل و فصل این بحران ها به کار گیرند.
این بیانیه می افزاید: «مطالبه و طرح خواســته ها 
و اعتراضــات از مســیر قانونــی حق بدیهــی مردم 
اســت که قانون اساسی جمهوری اســلامی آن را به 
رســمیت شــناخته و فرهنگ دینی و ســنت پیامبر و 
ائمــه طاهرین(ع) نیز بر امربه معــروف و نهی ازمنکر 
و نصیحت حاکمان از ســوی یک امت اسلامی تأکید 
دارد». در ادامه این بیانیه آمده است: «قوم غیور عرب 
خوزســتان که همواره جلودار دفاع از تمامیت ارضی 
میهن و ارزش های انقلاب اسلامی بوده اند و نه صرفا 
در حد شــعار بلکه در آزمون عمــل و در زیر بار رگبار 
گلوله و توپ، وطن پرســتی و تعهد خود را نسبت به 
ایران اسلامی به اثبات رسانده اند، بایستی مورد تکریم 
و احترام همگان خصوصا مسئولان و مقامات استان 
باشــند و در بیان مطالب در رســانه ها به ویژه رسانه 
ملی بایستی نهایت دقت به عمل آید تا خدای ناکرده 
احســاس اهانت به قومیتی خاص بــه وجود نیاید و 

مستمسکی به دست دشمنان ایران اسلامی نیفتد.
در پایان این بیانیه آمده اســت: «در این نهاد همه 
توجه داریم که دشــمنان وحدت ملت ایران و عوامل 
داخلی آنها در شــرایط خطیر کنونــی به دنبال آن اند 
تا از هــر آب گل آلودی ماهی خــود را صید کنند و با 
تحریک احساســات و عصبیت های قومی و قبیله ای، 
مطالبــات برحق مردم خوزســتان به ویــژه قوم عزیز 
عرب را به انحراف کشــانده و مطامع نامشــروع خود 
را محقق ســازند. برای این عــده نه مطالبات جامعه 
عرب خوزســتان اهمیتی دارد و نه سعادت و آرامش 
مردم نجیب و مظلوم خوزســتان. این دشمنان ایران 
نه دغدغه اســلام دارند و نــه خیرخواهی و صرفا به 
دنبال آتش افروزی و ایجاد تشــویش و بلوا هستند که 
ان شاءاالله با هوشیاری شــما مردم غیور خوزستان در 

اهداف خود همچون گذشته ناکام خواهند ماند».

شروط ابلاغی «رجل سیاسی»
 با قانون اساسی مغایرت دارد  

ایلنا: محمدتقی فاضل میبدی درباره شرایط رجل  �
سیاســی که از سوی شورای نگهبان ابلاغ شده است، 
گفت: در یکی از بندها آمده اگر فرد در جریان اعتراضات 
ســال ۸۸ حضور داشــته، نمی تواند نامزد انتخابات 
شود،؛ این برخلاف قانون اساسی است و با آن مغایرت 
دارد و با فرمایشات رهبری که اخیرا فرمودند، منافات 
دارد. او ادامه داد: سال ۸۸ عده ای معترض بودند، بر 
اســاس قانون اساسی اگر فردی هیچ گونه سلاحی در 
دست ندارد و نسبت به وضع موجود اعتراضات مدنی 
داشــته باشد، می تواند اعتراض کند. این عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه 
محــروم و محکوم کردن فرد بایــد باتوجه به قانون و 
بر اســاس حکم دادگاه باشد، گفت: اینکه کسی را که 
در ســال ۸۸ اعتراض کرده اســت از یک حق قانونی 
محروم کنیم، دلیل محکمــی می خواهد و نمی توان 
صرفا به خاطر اعتراض آن شــخص را منع و محروم 
کرد. او خاطرنشان کرد: کســانی که چنین رفتارهایی 
را می کنند، در واقع  برخلاف قانون اساســی و شــرع 
اقدام می کنند. بر این بــاروم این اقدام جز در تعارض 
با قانون اساســی و انقلاب نیست. میبدی با اشاره به 
اینکــه هنوزم هم درباره تعریف رجل سیاســی ابهام 
وجــود دارد، گفت: ما هیچ دلیل شــرعی و قانونی ای 
نداریم که در آن تصریح شــده باشد یک زن نمی تواند 
رئیس جمهور شــود. او با بیان اینکه مقامی در اسلام 
نداریم که در آن تفکیک جنسیتی وجود داشته باشد، 
افزود: در گذشته عنوان می کردند زن نمی تواند قاضی 
باشــد، این در حالی اســت که دلیــل محکمی برای 
اینکه شــرط قضاوت ذکور بودن باشــد، وجود ندارد. 
در حال حاضر هــم پاره ای از فقها فتــوا می دهند زن 
قاضی می تواند مرجع تقلید باشد. این مدرس حوزه 
علمیه قم خاطرنشان کرد: در ابتدا شرطی که قانون 
اساسی برای ریاســت جمهوری گذاشت، این بود که 
فرد باید رجل سیاســی باشد. زمانی که در این زمینه 
بحث شــد مرحوم دکتر بهشــتی مخالفت کردند و 
گفتند: «به چه دلیلی شــما می گویید رجل سیاسی؟ 
چرا زن نمی تواند رئیس جمهور شود؟» او ادامه داد: 
روی این مورد بســیار بحث شد که در نهایت عنوان 
رجال سیاسی برای این قانون در نظر گرفته شد؛ علت 
این امر این بود که مبهم باشــد و هم زن را در برگیرد 
و هم اینکه قابل تفســیر باشــد؛ بنابراین کسانی که 
معتقدند رئیس جمهور باید مرد باشد نه دلیل قانونی 

دارند و نه شرعی!
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نایب رئیــس مجلــس در گفت وگوي 
تفصیلي با «ایسنا» به تشریح نکاتي درباره 
حصر، محدودیت هاي سیدمحمد خاتمي 
و حوادث دي ماه ۹۶ پرداخته است. علي 
مطهري البته در این گفت وگو انتقادي هم 
به عملکرد رئیس جمهوري داشته و گفته 
«روحاني به روشــني از برخي شــعارهاي 
مطهري  کــرد».  عقب نشــیني  انتخاباتي 
همچنیــن به ســؤالاتي دربــاره زناني که 
به دختران خیابان انقلاب مشــهور شدند 
پاســخ داده و گفته «اینها دختران جواني 
هســتند که مثل فرزنــدان ما هســتند». 
اهم نکات این مصاحبه که توســط «الهه 
حمیدي کیا» انجام شده، در ادامه مي آید:

 ملاقات هایي که در چنــد ماه پیش با  �
برخي مسئولان امنیتي و قضائي داشتیم، 
نشــان مــي داد آنهــا نگاه شــان کاملا به 
موضوع ادامه حصر عوض شــده است و 
به ما مي گفتنــد برنامه داریم که موضوع 
را حل وفصل کنیم و به آن خاتمه بدهیم. 
یکي از آنها گفت سعي داریم تا پایان سال 

۹۶ به حصر خاتمــه دهیم و ما آن را یک قول تلقي 
کردیم و منتظر بودیم محقق شود که هنوز این اتفاق 
نیفتاده و امیدواریم در روزهاي ابتدایي ســال ۹۷ این 
وعده محقق شــود، چراکه اگــر از ابتدا هم مجوزي 
براي این کار وجود داشته، الان فلسفه وجودي خود 
را از دســت داده اســت، اگر محصورین تخلفي هم 
کرده اند، هفت سال حصر خانگي براي آنها مجازات 
بزرگي است و نباید بیش از این تحت مجازات باشند. 
البتــه بین مقامــات اعم از قضائــي و امنیتي در این 
زمینــه اختلاف نظر وجود دارد، ممکن اســت برخي 
از مقامات نظر مثبتي به این موضوع نداشــته باشند، 
ولي در مقامــات عالي که با آنها ملاقات کردیم نظر 
مثبــت وجــود دارد. افرادي که مایــل به رفع حصر 
نیســتند البته بي تأثیر هم نیســتند و برخي مشخص 

است که چندان موافق رفع حصر نیستند.
 اینهــا (محصوریــن) از درون حصــر هم گاهي  �

پیغام مي دهند که نظام را دوســت داریم و از دولت 
حمایت مي کنیــم. در واقع آزادي آنها باعث تقویت 
وحدت ملي مي شــود، زیرا خود این افراد در جریان 
انقلاب اســلامي بوده اند و دلسوز هستند و با کساني 
که نقشــي در انقلاب نداشته اند، متفاوت اند. آنها در 
مقاطعي دعوت به شــرکت در انتخابات کردند و در 
اعتراضــات اخیر هم از معترضــان حمایت نکردند، 
درحالي که اگر به قول بعضي ها برانداز بودند بهترین 

فرصت براي پیوستن به آنها بود.
 (درباره رفع محدودیت هاي خاتمي) قولي به ما  �

نداده اند و صحبتي نشد. نمي شود کسي را از حقوق 
اجتماعي اش محروم کرد بدون اینکه دادگاه صالحه 
تشکیل شود و دفاعیات فرد شنیده شود. در این چند 
ســال این محدودیت ها تمدید مي شــود و هیچ کس 

مسئولیت را بر عهده نمي گیرد.
 ســؤال مردم این اســت که چرا با ایشان و آقاي  �

احمدي نژاد این قدر متفاوت رفتار مي شود، این رفتار 
دوگانه قابل توجیه نیســت. البتــه از همان ابتدا این 

تفاوت رفتار وجود داشته است. 
 اطرافیــان آقــاي احمدي نــژاد تخلفــات زیادي  �

داشــتند و پرونده هاي زیادي در قوه قضائیه و دیوان 
محاســبات وجود داشــت که بایــد زودتر بــه آنها 
رســیدگي مي شد. البته ایشــان (احمدي نژاد) امروز 
حرف هاي خوبــي مي زند، ولي دیر شــده و باید این 

حرف ها را در زمان صدارتش مي گفت.
 فکر مي کنم اگر آقایان موســوي و کروبي از حصر  �

خارج شــوند، درمــورد آقاي خاتمي هم گشایشــي 

ایجاد مي شــود. به هر حال این شرایط توأم با یکدیگر 
است. آقاي خاتمي در پرشکوه ترشدن انتخابات هاي 
اخیر تأثیر آشــکاري داشــت و خود ایشــان هم در 
ایــن انتخابات ها شــرکت کرد و خیرخواهي ایشــان 
براي نظام و جامعه روشــن اســت. در حوادث سال 
۸۸ هم ایشــان نقش اساسي نداشــت و حتي بارها 
من این را گفته ام وقتي ما طــرح کاندیداتوري آقاي 
ولایتي را مطرح کردیم، ایشــان به ما گفت اگر شما 
اصولگراها محکم پشــت این طرح بایســتید نه من 
کاندیدا مي شــوم و نه آقاي موســوي چون در ادامه 
مدیریت آقاي احمدي نژاد خطري براي کشــور است 
و این خودش حاکي از این اســت که هیچ برنامه اي 

براي آشوب نداشتند.
 (دربــاره حــوادث دي ماه ۹۶) به نظــر من خود  �

مسئولان و تریبون هاي رســمي نقش مهمي در این 
حــوادث داشــتند و زمینه هــاي آن را فراهم کردند. 
اتهام زني هــاي پي درپــي به یکدیگــر و متهم کردن 
یکدیگر به اختلاس و جنگ قدرتي که بین آنها وجود 
داشــت، اعتماد مــردم را کم کرد و مردم احســاس 
کردند مسئولان توجهي به حقوق آنها ندارند. نقطه 
شــروع اعتراضات هم اقدام مخالفان دولت بود که 
اینها مي خواســتند به دولت ضربه بزنند، ولي کنترل 
اعتراضات از دستشــان خارج شد و به شکل دیگري 

درآمد.  
 شرایط معیشــت مردم هم آن قدرها سخت نبود  �

که چنین اعتراضاتي را به دنبال داشته باشد. ما پیش 
از این در شــرایط ســخت تري هم قرار داشــته ایم و 
مردم همراهي مي کردند، امــا به هر حال اعتماد کم 
شده و مردم احســاس تبعیض کردند. شاید عده اي 
هــم خیرخواهانــه وارد شــدند، اما عــده اي از این 
فضــا سوءاســتفاده کردند. البته قــدري هم فضاي 
فکري جامعــه تغییر کرده و ســطح فکــر جامعه 
پایین آمده اســت و از آرمان گرایــي،  ایده آل گرایي و 
ایدئولوژي گرایــي تنزل کرده و نفــس الهي امام هم 
امــروز وجود ندارد. امام به گونــه اي مردم را تربیت 
کرده بود که همه چیز باید فداي اســلام شود، همه 
به اســلام و نظــام جمهوري اســلامي بدهکاریم و 
مــردم به همین دلیل شــرایط ســخت اقتصادي را 
تحمــل مي کردند؛ اما امروز نگاه مــادي در جامعه 
حاکم شــده و ریشه اش هم همان مسئله فیش هاي 
نجومي،  املاک نجومي و امثال آن بود. ما نیاز داریم 
قدري به نگاه اولیه انقلاب برگردیم و اینکه آماده ایم 
همه چیز خود را فداي اسلام و پیشبرد انقلاب کنیم؛ 

در حالي که امروز عده اي اعتراض مي کنند که چرا به 
مســلمانان میانمار کمک مي کنید یا به فلســطین و 
ســوریه کمک مي کنید. این با نگاه اولیه و آرمان هاي 

انقلاب اسلامي سازگار نیست.
 به نظرم اگر مســئولان به برخي کاســتي ها براي  �

تخریب رقیب دامن نزنند و حرف هاي ناصواب نزنند، 
ادامه پیدا نمي کند؛ ولي اگر حرف هایي زده شود که 
مردم را تحریک کند، ممکن است باز هم اعتراضاتي 
را شاهد باشــیم. بارها دیدم رئیس جمهور گفتند اگر 
اتفاقي بیفتد، این طور نیســت که فقط دولت سقوط 
کند؛ بلکه همه ما سرنشــینان یک کشــتي هســتیم 
که اگر کســي به آن آســیب بزند، همــه با هم غرق 
مي شــویم. این حرف ها مردم را ناامید مي کند، گویي 
نظام مشــرف به ســقوط اســت. گفتن این حرف ها 
مناسب نیســت. به نظر من اســتحکام نظام در حد 
مقبولي است و ناامید کردن مردم و آیه یأس خواندن 

به صلاح کشور نیست.
 (درباره انتقادات به دولت) این موضوع دو علت  �

داشته اســت؛ یکي رفتار آقاي روحاني و شعارهاي 
ایشــان در تبلیغات انتخاباتي که بعدا به روشــني از 
برخي از آنها عقب نشــیني کرد. در انتخاب اعضاي 
کابینه هم ایشــان کاملا چرخش مشــهودی داشت 
و همیــن باعث ایجاد نوعــي ناامیــدي در حامیان 
ایشان شــد. نکته دیگر شرایط اقتصادي کشور است 
کــه با روي کارآمدن ترامپ به آن دچار شــدیم. بعد 
از برجام قدري گشــایش ایجاد شــده بود، خیلي از 
بانک ها آماده همکاري با ما شده بودند؛ اما به خاطر 
تهدیدهاي ترامپ عقب نشیني کردند و همین باعث 
شد برگشت پول ما از خارج با دشواري همراه شود. 
ما در امور اقتصادي نوعي عقبگرد داشتیم و اینها در 
پیداشدن شرایط اعتراض جدید مؤثر بود و البته رفتار 

خود آقاي روحاني هم بي تأثیر نیست.
 بعضي مجامع اســتاني نمایندگان به ما مراجعه  �

مي کننــد و از اینکــه رئیس جمهــور بــه آنها وقت 
ملاقات نمي دهد، گله مند هســتند یــا درباره برخي 
وزرا هــم این حــرف را مي زنند. این باعث مي شــود 
کم کم حمایت هایشان را از دست بدهند. این شرایط 
باید اصلاح شــود. به هر حال نمایندگان انتظار دارند 
رئیس جمهور بیشــتر با آنها تبــادل نظر و گفت وگو 

داشته باشد.
 (دربــاره اعتراضــات برخــي زنان بــه موضوع  �

حجاب) به نظر من ایــن اعتراضات عقبه اجتماعي 
ندارد. خیلي از خانم هایي که حتي پوشــش اسلامي 

را به درســتي رعایــت نمي کنند، موافق 
بي حجابي نیستند و مي دانند این شرایط 
چه تبعات منفي ای دارد. کساني که این 
کار را کردند، اگر واقعا ابتکار خودشــان 
بــوده و به خاطر ابراز عقیــده این کار را 
کردند، پذیرفتنی  تر است تا اینکه طرحي 
باشد که از بیرون به آنها القا شده است. 
من معتقدم رســانه ها نبایــد خیلي این 
موضوع را بــزرگ مي کردنــد. البته نوع 
برخورد بــا آنها هم همراه بــا مهرباني 
و عطوفت باشــد. اینهــا دختران جواني 
هســتند که مثــل فرزندان ما هســتند و 
ممکن است تحت تأثیر احساسات واقع 
شــده باشــند. آنها پوشش اســلامي را 
مغایر با آزادي تلقي مي کنند، باید با اینها 
صحبت کرد و حتمــا از رفتارهاي تند با 

آنها خودداري کرد.
� به هر حال حجاب دســتور اسلام است 
و حکومــت اســلامي هم دربــاره هتک 
حرمت احکام اســلامي مســئولیت دارد 
و نمي توانــد بي تفاوت باشــد؛ اما اینکه 
مي گوینــد اجبــاري اســت، مراتبــي دارد و مي تواند 
معناي مختلفي داشــته باشد. یک وقت ممکن است 
چادر یــا روبند را اجبــاري کنیم که این کار درســتي 
نیست. به هر حال اسلام روي شکل خاصي از حجاب 
تأکید نکرده؛ اما حداقلي باید رعایت شود. خیلي هم 
رعایت نمي کنند و زور و اجبار به آن معنا وجود ندارد.

 کساني که خیلي اصرار به حجاب اختیاري دارند،  �
به ایــن معني که هیچ گونــه نظارتي بــر آن وجود 
نداشته باشد، مي دانند که این امر منتهي به برهنگي 
مي شــود و این طور نیســت که اختیار در مرز معیني 
متوقف شــود. اگر این اتفاق بیفتد، مــا برمي گردیم 
به دوره قبل از انقلاب یا در بخشــي از جامعه شبیه 
کشــورهاي اروپایي خواهیم شد که آثار مخربي دارد 

و اساس خانواده ها را متزلزل مي کند.
 مســئولیت زندان ها با ســازمان زندان هاســت.  �

نمي شــود قوه قضائیــه بگوید این اتفــاق در زندان 
ســپاه یا نیروي انتظامي رخ داده، ســازمان زندان ها 
مسئول است. به تازگی تعداد مرگ ها و خودکشي ها 
زیاد شــده و این خیلي موجه نیست. به نظر مي رسد 
بعضــي از اینهــا در زمان بازداشــت موقــت اتفاق 
مي افتــد. گاهي اوقــات بعد از درگیــري در خیابان، 
مأمــوران افراد را بازداشــت مي کننــد و به صورت 
خودســر آنها را ضرب و شــتم می کننــد، اگر چنین 
چیزي باشــد، باید آن را اعلام کننــد و بگویند مأمور 
خطــا کرده و از مــردم، خانــواده اش و رهبر انقلاب 
عذرخواهي کنند. نباید مثل موضوع ســتار بهشــتي 
باشــد که مأموري او را ضرب و شتم کرد و او از دنیا 
رفت؛ اما حاضر به عذرخواهي نشدند، بهتر است این 

موارد پنهان نماند.
اولا بایــد مأموران و ضابطــان قضائي را آموزش  �

بدهند که حق برخورد خشــن با مجرم را ندارند، این 
یک آموزه اسلامي اســت. اگر کسي ده ها نفر را هم 
کشته باشــد، مجازاتش آن چیزي اســت که دادگاه 
تعیین مي کند و حتي نمي شود به او یک سیلي زد. ما 
اگر صدام را هم بازداشــت مي کردیم، نمي توانستیم 
غیــر از مجــازات دادگاه، او را آزار و اذیــت کنیــم. 
مســئولان هم باید با مردم راحت و روشــن صحبت 
کننــد و مردم خبر فوت زندانیان را از بي بي ســي و... 
نشنوند. متأسفانه در رسانه هاي رسمي به این موارد 
اشاره نمي شــود. مســئولان وظیفه دارند در این باره 
اطلاع رســاني کنند، واقعیت ها را بگویند و مأموران 
خاطي را مجازات کنند، این فرهنگي اســت که باید 

جا بیفتد.

علي مطهري، نایب رئیس مجلس:
روحاني به روشني از برخي شعارهاي انتخاباتي عقب نشیني کرد 

محصورین برانداز نیستند

شــرق: حمیــد بقایي بــه حرف چه کســي گــوش مي کند؟ آیــا واقعا 
احمدي نژاد خواســتار شکستن اعتصاب غذاي او شده و این بقایي است 
که به ســخن مرشد خود گوش نمي کند، یا آن طور که برخي اصولگرایان 

معتقدند «براي احمدي نژاد، بقایي خوب بقایي مرده است!».
وکیل حمید بقایی روز گذشــته به دولت بهار گفته موکلش به حرف 
احمدي نــژاد نیز گــوش نمي کند. کانــال دولت  بهار به نقــل از مهران 
عبداالله پور نوشته: «آقای دکتر احمدی نژاد چندین بار از بنده خواستند در 
گفت و گوی تلفنی با آقای بقایی، درخواســت ایشان برای ترک اعتصاب 
غذا را به موکلم انتقال دهم؛ با این وجود، آقای بقایی به بنده تأکید کرده 
اســت روی تصمیم خود بسیار مصر است و این تنها موردی است که با 
عرض پوزش، به حرف دکتر احمدی نژاد گوش نخواهد کرد». او در ادامه 
گفتــه: آقای بقایی در تماس تلفنی، به بنــده تأکید کرد به اطلاع عموم 
برســانم که دکتر احمدی نژاد هرگز بــه او هیچ توصیه ای برای اعتصاب 

غذا نکرده است.
 ۲۲ اســفند سال ۹٦ بود که دادستانی تهران اعلام کرد: «پس از تأیید 
حکــم دادگاه بدوی حمیــد بقایی در دادگاه تجدیدنظر اســتان تهران و 
قطعیــت آن و همچنیــن ابلاغ حکم صادره، مأموران پلیس نســبت به 

دســتگیری و معرفی محکوم علیه جهت اجــرای حکم صادره ازجمله 
۱٥ ســال حبس و ٤۳ میلیارد تومان جزای نقدی اقدام کردند و به زندان 
معرفی شــد». کمتر از دو هفته بعد، در نخســتین روزهاي فروردین ۹۷، 

خبري مبني  بر اعتصاب غذاي حمید بقایي در زندان منتشر شد. 
وکیلش همــان زمان گفته بود او تهدید کرده اســت تنها در صورت 
اعطای مرخصی و برگزاری دادگاه علنی از این اعتصاب دست می کشد. 
به گزارش ایســنا، مهــران عبداالله پور، وکیل حمید بقایــی، در این زمینه 
مدعی شده بود: «دادستان تهران ذیل درخواست او نوشته بقایی باید در 
زندان بماند و خودکشی در اسلام حرام است». خبرگزاری فارس روز ۱۱ 
فروردین  به نقل از یک «منبع مطلع» نوشــت: «بقایی طی دیروز و امروز 
غذای مفصلی خورده و ادامه اعتصاب غذای وی کذب محض اســت و 
حتی صبح امروز در زندان با زندانیان بگو و بخند داشته است»؛ اما  سایت 
و کانال تلگرامي دولت  بهار نوشــت: حمید بقایی در تماســي، شکستن 
اعتصــاب غذای خود در زندان را تکذیــب کرده و گفته که از نظر روحی 

در شرایط «بسیار خوبی» به سر می برد و قصد «خودکشی» هم ندارد. 
همسر حمید بقایی نیز با اشاره به آخرین ملاقاتش با بقایي، به دولت  
بهــار گفته بود: «آقــای حمید بقایی در این دیدار ضمــن تأکید بر تداوم 

اعتصاب غذای کامل و خودداری از نوشیدن آب، شرط پایان دادن به این 
تصمیم را اعاده دادرسی در دادگاه علنی و ترخیص از زندان اعلام کرد و 
گفت تحت هیچ شرایطی خودکشی نخواهد کرد. او ضمن ادای احترام 
به مقام شــهدای والامقــام، با اصرار بر اعتصاب غذای خشــک وصیت 
کرده اســت پیکرش در کنار شهدای ۳۰تیر (قهرمانان مبارزه با استعمار 
رژیم ســلطنتی انگلستان) به خاک سپرده شود». شــاید از همین رو بود 
که برخي اصولگرایان نوشــتند احمدي نژاد دنبال شهیدســازي از بقایي 
است. محمدحسن قدیری ابیانه، سفیر اسبق ایران در مکزیک و ایتالیا، در 
یادداشــتی با عنوان «برای این احمدی نژاد، بقایی خوب یک بقایی مرده 
است!»، در کانال تلگرامی خود نوشــت: «جسد بی جان بقایی، بیشتر از 
بقایی زنده ولی رســوا و بی آبرو، بــه درد معرکه گیری های احمدی نژاد 
می خــورد. بقایی گفته اســت اگر احمدی نژاد بگوید بمیر، بدون  ســؤال 
خواهد مرد. اکنون بقایی ظاهرا در تلاش برای خودکشی است؛ اما یقین 
دارم چشمان مضطربش به دهان احمدی نژاد است که آیا از تصمیمش 
مبنی  بر وادارکردن بقایی به خودکشی منصرف خواهد شد و به او اجازه 
زنده ماندن خواهد داد یا اینکه نه، انتظار دارد بقایی این بازی جاهلانه را 

تا آخر به پایان برساند». 

رئیس جمهور اسبق و سابق هم موضع شده اند
کامران باقری لنکرانی: رئیس جمهور اسبق و سابق 
هم موضع شده و  از انتخابات مهندسی شده حرف 
زدنــد، در حالی که هر دو مجــری انتخاباتی بودند 
که بــه تغییر قدرت انجامید. همین نشــان دهنده 
این اســت که انتخابات در ایــران علی رغم برخی 

تخلفات، مهندسی پذیر نیست. (فارس)

با لات ها هم ارتباط دارم
جلیل مرتضوی، امام جمعه  آمل: من دو تا داماد 
دارم کــه هر دو بی کار هســتند. من با لات ها هم 
ارتبــاط دارم، از شــورای سیاســت گذاری ائمــه 
جمعه ماهانــه ۲۰۰ هزار تومان واریز می شــود، 
حقوق همین است. آدامس هم نمی شود خرید. 

حقوق همین است که گفتم. (تسنیم)

غیرت داشت به آشپزخانه دشمن سرویس نمي داد
علی زادســر، نماینده سابق مجلس: احمدي نژاد 
بی حدوحصــر  شــهوت  اطفــای  به دنبــال 
شــهرت طلبی اســت. این موجود به شدت دنبال 
بازگشــت به قدرت است، اگر فقط یک ارزن عرق 
ملی و غیرت ایرانی داشــت، این همه آشپزخانه 

دشمنان را سرویس نمی داد. (خبرآنلاین)

 بقایی حرف چه کسی را گوش می کند؟
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